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Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 2
(L 228), som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 12. juni 2013 fra Rejsearbejdere.
dk, jf. L 228 - bilag 5.”

Endeligt svar:
Jeg kan oplyse, at lovforslag L 228 handler om forlængelse af uddannelsesordning-
en for ledige, som har opbrugt deres dagpengeret, målretning af ordningen om 6 
ugers selvvalgt uddannelse og ændring af ferieloven.

Henvendelsen fra foreningen rejsearbejdere vedrører en række spørgsmål, som fal-
der uden for lovforslaget. Det gælder spørgsmålene om genoptjening af dagpenge-
retten, medregning af forsikrings- og beskæftigelsesperioder fra et andet EU/EØS-
land og medregning af arbejde fra et EØS-land til brug for optjening af ret til efter-
løn, som omhandler regler i lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. eller regler fast-
sat i medfør af denne lov. Disse regler ændres ikke ved dette lovforslag.

Jeg kan oplyse, at uddannelsesordningen med den forlængelse af ordningen, som er 
foreslået i lovforslaget, vil omfatte ledige, som har opbrugt deres dagpengeret efter 
lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. i perioden fra den 30. december 2012 og se-
nest den 5. januar 2014. Det betyder, at personer, som ikke har opbrugt deres dag-
pengeret i denne periode, ikke er omfattet af uddannelsesordningen.

Ligeledes fremgår det af Aftale om midlertidig arbejdsmarkedsydelse, at den mid-
lertidige arbejdsmarkedsydelse vil skulle omfatte ledige, som opbruger retten til 
den midlertidige uddannelsesordning i 1. halvår 2014, og ledige, som opbruger de-
res dagpengeret i 1. halvår 2014 og frem til udgangen af 1. halvår 2016.

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at regeringen vil nedsætte en kommission, der skal 
se på eventuelle ændringer i dagpengesystemet. Dagpengekommissionens arbejde 
skal være afsluttet i foråret 2015.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen
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